



Sensommarfesten



Familjevänlig arbetsplats



Norrländska Släktforskarhelgen



Pärlans förskola 10 år

älvbybladet

NR 2/ 2023

INFORMATION FRÅN ÄLVSBYNS KOMMUN

NÄRINGS-
SLIV

ÄLVSBYN



2022



Boutique Mim – Årets småföretag 2022

”Det har gått över förväntan”



Den 26 augusti anordnas årets sensommarfest i Älvsbyn. Årets program är fullproppad med många trevliga aktiviteter, för både stora och små. Allt från bilutställning och godisregn, till föreställningar och käpphästtävling.

– Det är väldigt positivt att det arrangeras ett stort utbud av aktiviteter på många platser, som besökarna har att välja mellan, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd i Älvsbyns kommun.

I Lomtjärnsparken väntas fullt tjohej. På plats i parken kommer Team Fantasteri att anordna roliga aktiviteter för de yngre och Tomas Trolleri kommer och skapar ballongdjur. På plats kommer det även att finnas föreningar som visar upp sig och mycket mycket mer.

På Älvåkra Idrottsplats anordnas hoppborg och hinderbana. Ryttarföreningen håller i käpphästtävling och ÄIF Fotboll spelar matcher.

Kring Forum och Älvåkraskolans skolgård anordnas bilutställningen "Norrbottnens Pärla",

där rullande ekipage av dem högre hästkrafterna kommer att finnas på plats för beskådning och tävla om priser.

På scenen i Lomtjärnsparken kommer det att anordnas två föreställningar, "Vem vill vara grön" för barnen och "Skillingnytt" för vuxna. De yngre får följa den grönhudade Enok Slug, som gått från en ensam och avundsjuk skurk till en hederlig och snäll person. Vid sin sida har han musikagenten Lotta. Det är inte lätt att vara snäll, men han gör sitt bästa. De äldre får kliva in i tant Annys stuga. Där kommer man att bjudas på sanna minnen och musikaliska skrönor, som när elen kom till Ullatti och Hugo Landströms möte med agitatorn Kata Dalström.

– Nu ser vi fram emot en upprepning av fjol-årets sommarsuccé, säger Linda Öhlin, kultursekreterare på kommunen.

För mer information och tider, se annonsering.

Text: Robin Nilsson. Foto: Peter Lundberg.



Johan Dahlqvist, kommunalråd och Linda Öhlin, kultursekreterare.



ÄLVSBYNS KOMMUN

ÄLVSBYBLADET

Ansvarig utgivare:
Anna Lindberg

Redaktör:
Peter Lundberg
peter.lundberg@alvsbyn.se

Adress:
Älvsbyns kommun, 942 85 Älvsbyn

Webb:
www.alvsbyn.se

E-post:
kommunen@alvsbyn.se

Telefon:
0929-170 00 vx

Text/foto:
Peter Lundberg, Robin Nilsson
och pressmeddelanden där inte annat anges

Omslagsfoto:
Sterling Nilsson

Original/tryck:
Älvsby Tryck & Design AB



Företagsprofilen

Här kan du läsa om ett av alla över 800 aktiva företag i kommunen. Har du tips på ett företag som du skulle vilja att vi skriver om? Hör av dig till Älvsbybladet.



Maja Dahl och Frida Eriksson, som under Näringslivsgalan 2022 fick ta emot priset "Årets småföretag". Foto: Robin Nilsson.

Frida och Maja – två flitiga entreprenörer i hjärtat av Älvsbyn

I över tre decennier har Boutique Mim servat Älvsbyborna med kläder. Trots närheten till de större städerna går affärens fortsatt uppåt för Frida Eriksson och Maja Dahl.

– Älvsbybor är väldigt köptrogna, man märker att folk vill att det ska finnas butiker kvar på orten, säger Frida Eriksson.

För över 30 år sedan grundades den anrika klädbutiken Boutique Mim i hjärtat av Älvsbyns centrum. För snart tre år sedan tog Frida Eriksson och Maja Dahl det viktiga beslutet att överta butiken.

– Det var på gång redan innan pandemin. Vi hade pratat med de tidigare ägarna om att ta över. Sen kom då pandemin vilket gjorde det svårare att få lån. Men vi stod på oss och till slut fick vi som vi ville, berättar Frida.

Hur har affärens gått sedan start?

– Det har gått över förväntan. Vi fick så klart kämpa. Där ett tag var det ingen som vågade komma in här på grund av pandemin. Det fanns som en skam att gå i butik. Så vi fick hitta olika lösningar, som hemleverans och skicka varorna. Men vi höll oss på fötter absolut, säger Maja Dahl.

Unik butik lockar många kunder

Med ett brett utbud på 15 olika klädmärken riktar sig butiken till alla, från de yngre ungdomarna till de äldre pensionärerna.

– Det är ganska unikt att ha så många märken och så brett utbud i en så liten butik. Det blir

mer jobb för oss, men vi kan också bättre handplocka det som vi vill ha, säger Maja.

Duon är flitiga på sociala medier. Bland annat så sänder de live varannan onsdag på Instagram och Facebook, där tittarna kan beställa sina kläder online. Genom det har de fått beställningar ända ner ifrån Skåne, ja till och med från Norge.

Är det något som ni skulle vilja tillägga?

– Vi vill tacka alla härliga Älvsbybor som stöttar oss och är så trevliga. Det är som att vi är

kompisar med alla, man får som en relation till kunden. De kommer in och hälsar och surrar lite. Det är kul, säger Maja.

– Sen är det väldigt kul att det kommer många Piteåbor hit. Nästan varje dag kommer de hit enkom för att gå i Älvsbyns butiker. Det känns jätteroligt, berättar Frida.

Text: Robin Nilsson



Tillsammans med lokala frisörer anordnades en uppskattad modevisning på Hotell Villa Sparta. Foto: Privat.



Maja Dahl, Frida Eriksson tillsammans med Maria Stenvall, som har arbetat i butiken i över 10 år. Foto: Privat.



Karin Bodin utsedd till Årets Företagare 2022

Sedan 1987 delar tidningen Dagens Industri ut Albert Bonniers pris "Årets Företagare" till en av landets näringsidkare, som en hyllning för sin insats inom svensk företagsamhet.

1993 erhöll Polarbröds Margareta och Kjell Jonsson utmärkelsen. Nu närmare 30 år senare blev Polarbröd historisk, när Karin Bodin tog emot det ärofyllda priset.

– Det är en mycket stor ära att utses till Årets Företagare. Jag hade inte trott att det var möjligt eftersom Polarbröd redan fått denna utmärkelse på 90-talet. Jag delar priset med alla fantastiska medarbetare i Polarbrödskoncernen. Vi har klarat att komma tillbaka efter vår stora brand. Nu riktar vi blicken framåt och fortsätter att jobba långsiktigt med att ställa om matsystemet, säger Karin Bodin, vd på Polarbrödskoncernen.

Text: Robin Nilsson. Foto: Polarbröd, Jesper Frisk

Älvsbyns kommun – en familjevänlig arbetsplats

Kommunfullmäktige har nyligen fattat ett beslut om en policy för familjevänlig arbetsplats. Älvsbyns kommun är således först i norra Sverige att göra en sådan satsning.

– Det är en prioriterad åtgärd i vår kompetensförsörjningsplan för att vara en attraktiv arbetsgivare, säger Minna Öqvist, HR-specialist på Älvsbyns kommun.

Älvsbyns kommun arbetar kontinuerligt med att göra kommunförvaltningen till en mer attraktiv arbetsgivare. En av grundpelarna i detta är att säkerställa en god arbetsmiljö och hög trivsel på arbetet. Ett steg i detta är att skapa en familjevänlig arbetsplats. Den 24 april klubbade kommunfullmäktiges församling igenom den policy som ska ligga som grund till detta. Den börjar gälla den 1 juli.

– Det är ett stort implementeringsarbete som kommer att pågå under hela året. Det handlar både om att tydliggöra personalförmåner som redan finns och att implementera nya förhållningsätt som är familjevänliga.



Minna Öqvist, HR-specialist.

Vad det innebär att vara en familjevänlig arbetsgivare kan ha olika innebörd inom olika verksamhetsområden och så måste det få vara, eftersom vi är en så stor organisation med vitt skilda verksamheter, säger Minna Öqvist, HR-specialist på Älvsbyns kommun.

Viktigt med balans mellan arbete och fritid

Livet är en helhet och att ha balans mellan privatliv och arbetsliv kan vara en utmaning för många. Forskning visar att cirka 10 % upplever en konflikt mellan arbetet och familjelivet. Älvsbyns kommun vill ge medarbetare ökade förutsättningar till balans mellan jobb och privatliv, med förhoppning att det ska främja hälsa och välbefinnande. Det ska göras genom att skapa familjevänliga förutsättningar och främja en organisationskultur som bemöter medarbetare på ett respektfullt och empatiskt sätt i frågor som rör familje- och privatlivet. Det som sker i privatlivet kan påverka arbetslivet och vice versa.

Balansen mellan dem båda är en utmaning för många. Exempel på utmaningar kan vara om man går igenom en separation eller bearbetar ett trauma och bara att gå igenom barnomsåren kan vara påfrestande för en förälder.

– Individerna har det främsta ansvaret för sitt liv och sin hälsa, men som arbetsgivare kan vi göra anpassningar och skapa förutsättningar för att främja balansen. Ett konkret exempel på hur man kan vara en familjevänlig arbetsplats är när på dagen som man förlägger möten. Man kan undvika att lägga möten direkt på morgonen eller sen eftermiddag för att möjliggöra för föräldrar att lämna och hämta barnen på förskolan. Om medarbetare mår dåligt kan arbetsgivaren erbjuda samtalsstöd via företagshälsovård, vilket är något som redan finns som rutin, säger Minna Öqvist.

Exempel på andra förmåner som finns implementerade sedan tidigare är möjlighet att arbeta på distans en till två dagar i veckan. I framtiden planeras det för att anordnas minst en kommungemensam aktivitet per år för medarbetare och familjer.

Central del i arbetet

Inom den politiska sektorn i Älvsbyns kommun ser man arbetet med att skapa en familjevänlig arbetsplats som ett essentiellt steg i processen att skapa en attraktiv arbetsplats för alla, för att således säkra framtidens kompetens.



Johan Dahlqvist, Älvsbyns kommunalråd.

– Vi som kommun står inför stora utmaningar i framtiden med det som händer i vår omedelbara närhet. Det är helt avgörande för att klara av kompetensförsörjningen att vi som kommun fortsätter att vara en attraktiv arbetsgivare. Att möjliggöra är en självklarhet för oss. Det ska vara trevligt att arbeta åt Älvsbyns kommun, både som enskild person och som familj. Vi ska ge de bästa möjligheterna för våra medarbetare. Det ska vara lätt, enkelt och trivsamt, säger Johan Dahlqvist, Älvsbyns kommunalråd.

Text och foto: Robin Nilsson



Älvsbyns Forskarförening hade många funktionärer på plats under Norrländska Släktforskarhelgen. Här är några av dem vid den egna montern. Foto: Privat.

Historisk händelse i dubbel bemärkelse

Älvsbyns Forskarförening är aktiv och har nu även visat att den har en modig styrelse. Sista helgen i maj arrangerade de nämligen Norrländska Släktforskarhelgen, en mäsas om släkt- och bygdeforskning i norra Sverige. Det var allra första gången som Norrländska Släktforskarhelgen genomfördes, och ingen visste i förväg hur det skulle gå.

– En medlem i föreningen fick idén för mer än tre år sedan. Sedan har det ju varit pandemi och det tog också sin tid för styrelsen att våga ta beslutet att satsa, men nu är vi otroligt glada och stolta över att ha genomfört detta, säger föreningens ordförande Carin Blom.

Norrländska Släktforskarhelgen hölls i Älvsby folkhögskola. Den kombinerade aulan/sporthallen blev mässhall. Där fanns släktforskarföreningar från Norrbotten och Västerbotten som visade och sålde böcker och annat material från sitt forskningsområde, samt företag och författare som är aktiva i släktforskningsrelaterad verksamhet.

– Det här är mycket trevligt. Det märks att det finns ett behov hos släktforskare i norra Sverige att träffas på det här sättet och utbyta kunskap och erfarenheter. Vi säger ett stort och hjärtligt tack till Älvsbyns Forskarförening som tog detta initiativ, säger Lars-Eric Lidman som är ordförande i Skelleftebygdens Släktforskare, och tillägger att de har fått sälja mycket av materialet de hade med sig.

Peter Sjölund

Både på lördagen och söndagen hölls åtta välbesökta föreläsningar i intressanta ämnen. Den mest kände dna-släktforskaren i Sverige, Peter Sjölund från Härnösand som löste dubbelmordet i Linköping med dna-släktforskning, före-

läste om att släktforska med dna när ”alla är släkt med alla”.

Mona Bergman, arkivarie vid Riksarkivet i Härnösand, föreläste om hur man hittar mer information om släktingar från det förflutna som hamnat i klammeri med rättvisan.

Mats Erasmie som har skrivit trilogin Dörskaravanen föreläste om utvandringen från bland annat norra Sverige till Sydamerika som slutade i katastrof för många, men där ungefär en tredjedel av utvandrarerna så småningom kom till Oberá i Argentina, en stad där det än idag finns 5000 svenskättlingar, bland annat efter en familj från Älvsbyn.

Ett flertal av de 250 besökarna på Norrländska Släktforskarhelgen hade bokat in sig på alla föreläsningarna. Totalt var det 640 åhörare som lyssnade på de intressanta ämnena.

– Det var en bra blandning av ämnen på föreläsningarna och alla var väldigt intressanta och bra, hördes flera av besökarna säga.

Hoppas på fortsättning

– Vi har jobbat aktivt med planering och förberedelser för Norrländska Släktforskarhelgen i över ett år. Tanken är att det ska bli ett återkommande evenemang på olika platser i norra Sverige. En förening i Västerbotten tittar seriöst på möjligheten att arrangera mässan nästa år eller eventuellt året därefter. Vi hoppas verkligen att det blir så, för precis som andra har sagt så är det tydligt att behovet finns och att helgen var mycket uppskattad, säger Kerstin Backman som är en av de tre i kommittén som jobbat särskilt mycket inför Norrländska Släktforskarhelgen.

Text: Elisabet Nordebo



Älvsbyns Forskarförenings ordförande Carin Blom invigde den allra första Norrländska Släktforskarhelgen och Börje Andersson spelade en fanfar på näverlur. Foto: Privat.



Carin Blom tackar Peter Sjölund för en intressant föreläsning. Foto: Privat.



Lars-Eric Lidman, ordförande i Skelleftebygdens Släktforskare, samtalar med en besökare. Foto: Privat.



Anna Edin från Sundsvall som driver företaget AsynjaArt där hon målar släktträd var mycket nöjd med Norrländska Släktforskarhelgen i Älvsbyn. Foto: Privat.



Älvsbysonen Jonatan Nordebo som bor i Umeå, var på plats med sin application One2Tree, ett uppskattat verktyg bland dna-släktforskare. Foto: Privat.



Älsby Basket ser fram emot att delta i och ta emot basketlägret på hemmaplan i Älvsbyns kommuns nybyggda sporthall. Foto: Stefan Lindbäck.

Fullbokat basketläger med elittränare

Den 7 augusti startar det efterlängtrade Norrbotten Basketball Camp i Älvsbyn. Arrangemanget som genomförs för första gången riktar sig till både nya och erfarna ungdomar i åldrarna 14 – 16 år som är intresserade av basket.

Att det fanns ett behov av ett basketläger i Norrbotten var en självklarhet, då det inte finns något basketläger med övernattningsnorr om Östersund. Sedan december, när anmälan öppnade, har intresset varit stort och redan i mars meddelades det att deltagarlistan med 64 platser var fylld. Nu väntar man bara in augusti, så att Norrbotten

Basketball Camp kan dra i gång på allvar.

– Helt fantastiskt vilken respons vi fått. Campen har lockat deltagare från Gällivare i norr, till Varberg i söder, säger Monica Johansson, huvudansvarig ledare för lägret.

Under dagarna kommer välmeriterade tränare av hög kaliber finnas på plats för att dela med sig av sina kunskaper, bland annat den före detta elitspelaren, och SM-guldmedaljören, Elin Setzman, den mångårigt meriterade Mikael Johansson och många fler.

– Vi har precis klart med ytterligare en tränare, BC Luleås nye headcoach Håkan Larsson, vars meriter som spelare är impo-

nerande. Håkan var tidigare utlandsproffs i Frankrike, Tyskland och Italien samt har gjort 110 landskamper för Sverige. Han har flest assists genom tiderna i SBL Herr och har tagit sex SM-guld som spelare.

Utöver träning och matchspel kommer deltagarna även ha chans att lyssna på föreläsning av Hans-Christer Holmberg, professor i idrottsvetenskap och tidigare utvecklingschef vid Sveriges olympiska kommitté. Till föreläsningen är även allmänheten inbjuden.

Text: Robin Nilsson

Foto: Älsby Basket



Ny vuxenutbildning för industrielektriker

Den nya industrialiseringsvägen i Norrbotten har behov av en rad nya medarbetare. Det råder redan brist på många olika kompetenser och de kommunala Vuxenutbildningarna i södra Norrbotten startar en rad nya yrkesutbildningar för vuxna för att anpassa utbudet mot behoven.

Först ut är utbildningen till industrielektriker. I utbildningar varvas teoretiska och praktiska studier med arbetsplatsförlagt lärande hos ett företag i branschen. Utbildningen startar i september och är öppen för ansökan redan nu.

Bristen på elektriker är generellt stor i länet och specialistkompetens mot industri är mycket efterfrågad.

– Från 2024 och under flera år framöver kommer vi ha ett stort behov av att rekrytera industrielektriker till vår anläggning i Boden. Förutom att få jobba på det som kommer att vara världens mest moderna stålverk är detta också en möjlighet för de som vill jobba med ett av Sveriges största industriprojekt genom

tiderna som bidrar stort till den gröna omställningen, säger Philip Alsén, rekryteringsansvarig på H2 Green Steel som etablerar sig i Boden.

Industrielektrikern installerar och monterar elektrisk utrustning och kontrollerar, underhåller och reparerar el- och automatik-utrustningar. Man arbetar med både hög- och lågspänning och kan antingen vara anställd i ett industriföretag eller i ett installationsföretag och utföra uppdrag på olika industrier.

Har man intresse av ett serviceinriktat yrke med programmerbara system såväl som hantverksmässiga moment och tycker om att arbeta med problemlösning har man som industrielektriker en mycket god arbetsmarknad i hela länet.

– Vi ser gärna att både kvinnor och män tar chansen att utbilda sig till detta växande yrkesområde, säger Olof Johansson, rektor på Vuxenutbildningen Älvsbyn.

En industrielektriker blir en viktig nyckelperson för att se till att produktionsprocessen fungerar som den ska. Den viktade genom-



Olof Johansson, rektor.

snittslönen för en elektriker är idag 33 600 kr (källa arbetsförmedlingen.se).

Den som är intresserad av utbildningen kan vända sig till den kommunala Vuxenutbildningen i Älvsbyn.

Vuxenutbildningen Älvsbyn

Telefon: 0929-173 15

E-post: vux@alvsbyn.se

Text: Peter Lundberg

Foto: Robin Nilsson

Utredning av skolstruktur

På kommunstyrelsens sammanträde den 29 maj beslutades att ge kommunchefen i uppdrag att utreda förutsättningarna för en effektiv skolstruktur. I utredningen ska lokalfrågorna inrymmas.

– Vi har sedan flera år tillbaka utmaningar vad det gäller lokaler för förskola, grundskola och grundsärskolan på centralorten. De är inte

alltid ändamålsenliga. Men vi har också ekonomiska utmaningar. Vi behöver ett underlag inför beslut om framtida investeringar, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd i Älvsbyns kommun.

Skolans verksamhet har förändrats mycket de senaste tio tjugo åren i form av nya uppdrag från staten och ny lagstiftning.

– Vi har de byggnader vi har och vi behö-

ver se hur vi på bästa sätt kan få en flexibilitet i lokalerna som passar verksamheten och de förändrade kraven, men det är heller inget nytt utan det har varit så här under många år i Älvsbyn, säger Johan Dahlqvist.

Kommunen har utmaningar med årskullar som varierar mycket från år till år. Verksamheter tillförs och samhället förändras och då förändras också behoven av lokalerna.

– Vi började titta på möjligheten att för-täta på Knut Lundmarksskolan men efter en byggnadsteknisk utredningen visar det på svårigheter. Vi vill hitta en långsiktig hållbar lösning. Vi behöver hantera ett nuläge men också en framtid där vi ska bli fler i kommunen, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd i Älvsbyns kommun.

Det är inte satt något stoppdatum för utredningen. Utredningen ska ta hänsyn till verksamhet, arbetsmiljö och de ekonomiska förutsättningarna.

– Utredningen startar inte från noll. Till exempel har Åsens förskola utretts under flera år och den kommer finnas med i denna övergripande utredning kring skolstrukturen, säger Johan Dahlqvist.

Text: Peter Lundberg

Foto: Robin Nilsson





Pia Åhman deltog tillsammans med Robert Janeheim, Maria Tandlund och Malin Janeheim under kvällens föräldracafé för att informera och diskutera den rådande situationen i Älvsbyn och vad man som förälder bör tänka på under sommarlovet.

Uppskattat föräldracafé på Älvåkraskolan

Många föräldrar känner oro och osäkerhet inför sommaren, eftersom man vet att många ungdomar då debuterar gällande alkohol och tobak.

Med anledning av detta bjöd Älvåkraskolans trygghetsteam in föräldrar till träff på skolan den 23 maj, där temat för kvällen var "Unga – alkohol, tobak och droger –

hur kan man tänka som förälder/vuxen?". På plats fanns områdespolisen Robert Janeheim, Maria Tandlund, från föreningen Föräldrar mot narkotika, skolkurator Malin Janeheim och biträdande rektor Pia Åhman.

Under kvällen informerade Robert Janeheim om nuläget i Älvsbyn och att polisen uppmärksammat förekommandet av rattfylleri bland ungdomar och att festerna numera sker i bilarna och i hus/stugor när föräldrarna inte är hemma. Han betonade därför att det är viktigt för föräldrar att ta sitt ansvar och hålla koll på sina barn, ta upp diskussionen om alkohol och narkotika, samt aldrig bjuda sitt barn på alkohol och att införa konsekvenser om ungdomarna missbrukar föräldrarnas förtroende.

Maria Tandlund tog sedan vid där Robert avslutade och berättade om sina egna erfarenheter av att ha barn som hamnar i drogmissbruk, innan det gick över till frågestund.

Älvåkraskolans föräldracaféer är ett uppskattat arrangemang bland föräldrar, som arrangeras cirka en gång per termin.

Text: Robin Nilsson

Foto: Åsa Bagger Hallsten

Carola firar 40 år som artist – arrangerar show i Storforsen

I 40 år har Carola Häggkvist underhållit Sverige som en av landets mest folkkära artister. Detta firar hon med turnén "Carola – 4 faces", där varje show har ett specifikt tema.

Den 21 juli äntrar hon naturscenen i Storforsen, där kvällens röda tråd kommer att vara pop. Publikerna kommer att bjudas på flertalet av Carolas låtskatter, bland annat "Främling", "Fångad av en stormvind" och "Evhighet", låtarna som tog henne vidare till Eurovision Song Contest.

Text: Robin Nilsson

Foto: Magnus Ragnvid

CAROLA
4 FACES
2023
4 DECADES: POP



21/7 ÄLVSBYN, STORFORSSEN



2022 föddes det 75 barn i kommunen och 23 barn mellan 1 januari och 1 juni 2023. 15 nyfödda var på plats dagen till ära.

Välkomnade Älvsbyns yngsta pärlor med en gåva

Under fredagsförmiddagen den 26 maj fyllde biblioteket i Älvsbyn av flertalet nya föräldrar och en och annan knodd. Där fick de ta emot en välkomstgåva, när babypaketet gjorde ett kärt återseende.

– En av de största utmaningar vi står inför är att Älvsbyn sedan 1995 har minskat i antalet invånare. Vi ska bli fler och för att lyckas med det

måste trenden vändas och inflyttningen samt att flyttkedjor startas. Därför känns det jättekul att få vara här och se er och se framtiden, säger Johan Dahlgvist, Älvsbyns kommunalråd.

Det var efter ett medborgarförslag om startpaket till förstföderskor av visträskaren Åsa Olofsson som kommunen inrättade babypaketet 2014, som ges till nyblivna föräldrar i kommunen. Utdelning av paketet sker tillsammans med

Sparbanken Nord och Handelsbanken och delas ut två gånger per år. I paketet finns bland annat erbjudanden från bankerna, en t-shirt, ett presentkort och en bok.

Efter utdelningen bjöds det på fika.

Text och foto: Robin Nilsson

Jubileum firades med ett spännande piratäventyr

För 10 år sedan öppnade Pärlans förskola upp i nyrenoverade lokaler. I samband med årets förskolans dag den 11 maj passade förskolan på att fira sitt 10-årsjubileum, med ballonger, godis och ett spännande piratäventyr utomhus.

I år fyller Pärlans förskola 10 år. Jubileet firades ihop med piratduon Kapten Klinga och Matros Molle, som bjöd barnen på ett spännande äventyr i en interaktiv föreställning. Under strålände sol löste de tillsammans det spännande mysteriet om den gömda skatten, fylld med rikedomar.

Text och foto: Robin Nilsson





Utbildning med fokus på yrkessvenska inom omsorgen

För en tid sedan fick kommunen in en rapport som pekar på språkbrister bland personal inom vård- och omsorgsenheterna.

För att kontra detta har man, tillsammans med Älvsby folkhögskola, startat upp en utbildning med fokus på att lära ut yrkessvenska till sina anställda.

– Just i vården är det mycket med språk som är viktigt. Man ska förstå instruktioner samt kunna kommunicera med kollegor och vårdtagare för att kunna exempelvis beskriva ett hälsotillstånd. Vi har personalomsättning och eventuellt framtida problem med kompetensförsörjningen. En av fördelarna med att vara en liten kommun är att lösningen på

problemet kan hittas på väldigt kort tid med bra samarbete och engagemang, säger Johan Dahlqvist, kommunalråd på Älvsbyns kommun.

Den nya utbildningen är för närvarande i sin pilotfas, där 12 personer fått delta under sex veckor. Huvudfokus på utbildningen har varit att stärka yrkesspråket, men man har även tittat på rapportering mellan olika professioner och kollegor.

– Vi satsar på vår egen personal som inte har svenska som förstahandsspråk och stärker svenska språket på arbetsplatserna inom vård- och omsorgsverksamheten. Språkutbildningen är anpassad utifrån våra förutsättningar, berättar Robert Cortinovic, socialchef på Älvsbyns kommun.

– Vi har valt ut ett par personer som har varit med och testat det här och fått tycka till, för att få se vad som behövs i utbildningen, vad som varit bra och vad vi behöver ändra på och så vidare. Så att det ska bli så bra som möjligt, säger Miriam Vikström, koordinatör på språkutbildningen.

Feedbacken från eleverna har varit bra. Närmast väntar en grundlig evaluering.

– Vi har haft en avstämning med folkhögskolan så nu ska vi ska göra en ordentlig utvärdering. Men tanken är att vi ska anordna fler utbildningar både under hösten och nästa vår, säger Miriam Vikström.

Text och foto: Robin Nilsson

Tänk på följande när du ska ut och åka båt

- Använd alltid flytväst
- Sitt alltid ner i båten och placera dig så att den är i balans
- Var inte fler personer i båten än vad den är avsedd för
- Byt bara plats i båten om det är absolut nödvändigt och då en i taget
- Stanna vid båten om du faller i vattnet
- Ha alltid något mellan dig och den nödställda, "den förlängda armen"
- Om du ska rädda en nödställd, ta upp personen i aktern, längst bak på båten
- Vifta långsamt med båda armarna över huvudet och åt sidorna om du behöver hjälp
- Alkohol hör inte hemma på sjön

Källa: SLS (Svenska Livräddningssällskapet)

Flytvästar finns tillgängliga på Selholmens camping under sommaren.

Deras öppettider är måndag-söndag 08.00 - 17.00.
Telefon: 076-889 20 39.



Foto: Peter Lundberg



Älvsbyhus satsar miljoner på det egna sågverket

Älvsbyhus skjuter in cirka 2 miljoner kronor i det egna sågverket i Älvsbyn. Satsningen gäller ett nytt styrsystem, som kommer att göra det möjligt att man får ut mer virke från varje stock.

– Det är en bra investering för oss, vårt mål är som alltid att få ut mer virke från varje stock, berättar Kent Johansson, vd på Älvsbyhus.

Biprodukterna från sågverket används vanligtvis för att värma upp fabriken. I och med den nya tekniken kommer mindre biprodukter att produceras, men detta väntas dock jämnas ut sig i och med att man i stället får ut mer byggmaterial.

– Vi kommer i stället att få mer virke. Det kommer mer än väga upp för att vi inte eldar lika mycket av våra restprodukter som tidigare. Virket kommer till bättre an-

vändning nu i våra hus, då sågutbytet ökar och vi får ut en större andel virke från varje stock, säger Kent Johansson.

Uppgraderingen handlar till större del av ny mjukvara och självaste arbetet väntas påbörjas under sommaren. Planen är testkörningen kommer att ske runt årsskiftet, då sågen inte går på maxfart.

Text: Robin Nilsson. Foto: Sterling Nilsson

Linus Öhlund belönades med Guldpipan

I över 40 år har spelarna i SHL (före detta Elitserien) fått rösta fram "Årets domare" i hockeysveriges högsta serie. Innan den första finalmatchen mellan Växjö Lakers och Skellefteå AIK presenterades Älvsbybon Linus Öhlund som den bästa domaren för säsongen 2022/2023.

Linus fick stolt emotta det ärofyllda priset Guldpipan av Luleå Hockeys forward Niklas Olausson och Skellefteås målvakt Gustaf Lindvall.

– Det känns oerhört kul och ärofyllt att få vinna Guldpipan, särskilt när det är spelarna själva som röstar. Säsongen 2022/2023 har varit fantastiskt rolig att döma med så många jämna och roliga matcher så det känns extra kul att få avsluta säsongen med min första Guldpipa, säger Linus Öhlund till shl.se.

Text: Robin Nilsson. Foto: Hockeygalan, SHL.se



Linus Öhlund VINNARE GULDPIPAN 2022/2023



VISIT ÄLVSBYN

Upplev Älvsbyn i sommar!



Evenemangskalender

visitalvsbyn.se/evenemang



Visit Älvsbyn

visitalvsbyn.se



Storforsens Turistinformation

Vid infarten till Hotell Storforsen

Öppen 12/6 - 13/8 kl 10.00 - 17.00

turistinfo@alvsbyn.se

+46 (0)929-108 60